
میشوند پنجپاکباننمونهپایتختتقدیر
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند از تقدیر پاکبان های نمونه پایتخت با حضور 
شهردار تهران خبر داد.صدرالدین علیپور با اعلام این خبر گفت: رفت و روب روزانه ۱۲۴ 
کیلومتر مربع از کلانشهر تهران به همت 14 هزار پاکبان پرتلاش پایتخت انجام می شود.

او افزود: پاکبان های سازمان پسماند شهرداری تهران از مهم ترین گروه های تلاشگر در 
راستای کنترل بهداشت محیط بویژه در روزهای همه گیری ویروس کرونا در جامعه هستند 
که فعالیت های آنان با وجود اینکه در خط مقدم مقابله با کرونا هستند شاید کمتر به چشم 
بیاید. مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند ادامه داد: در راستای تقدیر از زحمات و مخاطرات 
شبانه روزی این تلاشگران، سازمان مدیریت پسماند موضوع انتخاب پاکبان نمونه شهر 
تهران را در تاریخ ۲۳ اردیبهشت ماه سال جاری در دستور کار خود قرار داد.علیپور با اشاره به 
شاخص های انتخاب پاکبان نمونه گفت: برخورداری از حسن معاشرت و سعه صدر در ارتباط 
با شهروندان و همکاران، امانتداری و حفظ بیت المال، خیرخواهی و کمک رسانی به دیگران، 
رعایت مسائل ایمنی و بهداشتی، مشارکت موثر در موقعیت های بحرانی، تشویق و ترغیب 
دیگران به حفظ پاکیزگی و نظافت شهر و … از جمله مهم ترین شاخص های مد نظر جهت 
انتخاب پاکبان نمونه بوده است.او افزود: این انتخاب در دو سطح مردمی و مناطق صورت 
گرفته و سازمان مدیریت پسماند پس از انتشار فراخوان »انتخاب پاکبان نمونه شهر تهران« 
در خردادماه، پذیرای تماس های شهروندان و شهرداری های مناطق  بیست و دوگانه برای 
ثبت مشخصات پاکبان های منتخب بوده است.مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند 
در خاتمه گفت: پس از بررسی همه موارد ارسالی، ۳۰ پاکبان نمونه پایتخت انتخاب شدند 
که به منظور رعایت موازین بهداشتی به قید قرعه ۵ تن از این عزیزان در اولین دوره انتخاب 
فصلی پاکبانان نمونه روز چهارشنبه شنبه توسط دکتر حناچی شهردار تهران تقدیر و تجلیل 
خواهند شد. ضمنا در مراسمی دیگر سایر پاکبان های منتخب از سوی سازمان مدیریت 

پسماند مورد تقدیر قرار می گیرند.
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ذخیرهیکمیلیاردسرنگتزریقواکسنکرونا
۱۰ مورد واکســن به مرحله نهایی آزمایش انبوه رسیده اند

]شهروند[ یونیسف، صندوق کودکان سازمان ملل متحد در اطلاعیه تأکید کرد 
( ۵۲۰ میلیون سرنگ برای  که در مرحله نخست تا پایان  سال ۲۰۲۰ میلیادی )دوماه دیگر
تزریق انواع واکسن های ویروس کرونا در انبارهایش ذخیره می کند و این رقم تا پایان 
 سال ۲۰۲۱ که به نظر می رسد واکسن کرونا نیز آماده خواهد بود، به یک میلیارد سرنگ 
خواهد رسید.یونیسف در اطلاعیه خود تأکید کرد جهان به اندازه دوز واکسن به سرنگ 
نیز نیاز دارد. این نهاد بین المللی همچنین از خریداری پنج میلیون جعبه مخصوص 
برای سرنگ های استفاده  شده خبر داده است.بر اساس گزارش خبرگزاری فرانسه، 
تعداد موارد ویروس کرونا در روز دوشنبه از ۴۰ میلیون فراتر رفته و تاکنون بیش از 
یک میلیون و 100 هزار نفر در سراسر جهان در اثر ابتلا به بیماری کووید-۱۹ جان خود را 
، رئیس یونیسف در این خصوص گفت: »واکسیناسیون  از دست داده اند.هنریا فور
جهان در برابر بیماری کووید-۱۹ یکی از بزرگ ترین تعهدات بشر در تاریخ خواهد بود و 
ما باید با همان سرعتی که واکسن تولید می شود، حرکت کنیم. تا پایان امسال، بیش 
از ۵۰۰ میلیون سرنگ را پیشاپیش ذخیره کرده ایم تا بلافاصله بتوانیم با قیمت مناسب 
در بازار ارایه کنیم.« سازمان جهانی بهداشت می گوید، ۴۲ نوع واکسن درحال حاضر 
روی انسان درحال آزمایش است که از این میان ۱۰ مورد به مرحله نهایی آزمایش انبوه 
رسیده اند. همچنین ۱۵۶ مورد دیگر نیز در مرحله آزمایشگاهی برای امتحان روی انسان 

قرار دارد.

نظامیروسو5حملهسایبریمهم 6افسر
تعقیب افســران اطلاعاتی روســیه به اتهام انجام حملات انفورماتیک

]شهروند[ دادگستری آمریکا اعلام کرد که 6 افسر اطلاعات نظامی روسیه را به اتهام 
نقش آفرینی در حملات سایبری تحت پیگرد قضائی قرار داده است.

، دستیار وزیر دادگستری ایالات متحده این 6 افسر اطلاعات  به گفته جان دیمرز
نظامی روسیه متهم هستند که با همکاری یکدیگر »مخرب ترین و مشکل سازترین« 
حملات سایبری به ثبت رسیده از سوی تنها یک گروه را سازماندهی کرده اند. بنا به اعلام 
وزارت دادگستری آمریکا حملات انفورماتیک این گروه 6 نفره بین سال های ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۹ 

انجام شده بود.
مقامات ایالات متحده بر این باور هستند که انتخابات ریاست جمهوری فرانسه 
در  سال ۲۰۱۷ و مسابقات المپیک زمستانی  سال ۲۰۱۸ در کره جنوبی ازجمله اهداف 
سایبری این گروه 6 نفره بوده است. وزارت دادگستری آمریکا از حمله سایبری به شبکه 
برق اوکراین که منجر به قطع جریان الکتریسیته این کشور در سرمای زمستان شد، 

به عنوان اولین عملیات متهمان یاد کرد.
این 6 افسر اطلاعات نظامی روسیه همچنین مظنون به انجام حمله ای سایبری در 
ماه ژوئن  سال ۲۰۱۷ )خرداد/ تیر  سال ۱۳۹۶ شمسی( هستند که در جریان آن عملکرد 
بسیاری از تأسیسات حیاتی در سطح جهان ازجمله محل سانحه هسته ای چرنوبیل، 

بندر بمبئی در هند و بندر آمستردام در هلند مختل شد.
، متهمان همچنین در »عملیات سرقت و افشای ]داده ها[« در  به گفته جان دیمرز
روزهای پیش از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری فرانسه در  سال ۲۰۱۷ نیز »نقش« 
داشتند. بنا به اعلام مقام های آمریکایی هدف یکی دیگر از حملات سایبری این گروه 
از افسران نظامی روسیه، تحقیقات درباره استفاده از گاز اعصاب نوویچوک در جریان 

حمله به سرگئی اسکریپال، جاسوس سابق روس و دخترش در بریتانیا بود.
6 متهم این پرونده که ۲۷ تا ۳۵ساله هستند، در صورت اثبات اتهامات ممکن است 
به حداکثر ۲۷ سال زندان محکوم شوند. مقامات وزارت دادگستری آمریکا نام این 6 
افسر اطلاعات نظامی روسیه را در فهرست افراد تحت تعقیب قرار داده اند. آنها گمان 

می کنند که این 6 متهم در روسیه به سر می برند.
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و  جواهر  طلا،  اتحادیه  قیمت  اساس  بر  ]شهروند[ 
سکه دیروز )بیست ونهم مهر۹۹( قیمت هر قطعه سکه 
آزادی ۱۴ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان، نیم سکه  تمام بهار 
 ۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، ربع سکه ۵ میلیون و ۴۰۰ هزار 

تومان و سکه گرمی ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان است.
گرم  هر  ۱۸عیار  طلای  قیمت  آزاد  بازار  در   هم اکنون 
یک  میلیون و ۲۹۵ هزار تومان، قیمت سکه تمام بهار 
ح جدید ۱۴ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان و قیمت  آزادی طر

دلار ۲۸ هزار و ۷۰۰ تومان است.
هر  عیار   ۱۸ طلای  قیمت  داخلی  بازار  در  هم اکنون 
گرم یک میلیون و ۲۹۵ هزار تومان، قیمت دلار ۲۸ هزار و 
ح جدید ۱۴  ۷۰۰ تومان و قیمت سکه تمام بهار آزادی طر
ح قدیم ۱۳  میلیون و ۳۰۰ هزار تومان و قیمت سکه طر

میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است.
همچنین در بازار سبزه میدان قیمت نیم سکه بهار 
 آزادی ۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، ربع سکه بهار آزادی

 ۵ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان و سکه گرمی ۲ میلیون و ۷۰۰ 
هزار تومان تعیین شده است و به فروش می رسد.

و یک میلیون  هم  گرم  هر  در  عیار   ۱۸ طلای   قیمت 
گرم  هر  در  عیار   ۲۴ طلای  قیمت  تومان،  هزار   ۲۹۵  
یک میلیون و ۷۳۰ هزار تومان و هر مثقال طلا ۵ میلیون 

و ۶۰۷ هزار تومان ارزش گذاری شده است.
در بازار مالی بورس کالای ایران برای معاملات گواهی 
سپرده کالایی سکه طلا شاهد هستیم که قیمت هایی 
کالایی  هم  آن   است  معامله  حال  در  آزاد  بازار  از  کمتر 
بازار  در  معمول  خ های  نر از  بالاتر  آن  گواهی  قیمت  که 
حباب  تخلیه  نشان دهنده  مطلب  این  است.  آزاد 
قیمتی و عقبگرد خریداران است. این در حالی است که 

صندوق های سپرده کالایی )پشتوانه( سکه طلا هم با 
خ های ابطال در حال معامله  قیمت هایی پایین تر از نر
است؛ یعنی از قیمت واقعی، بنیادی و ذاتی آن  هم کمتر 
معامله می شود. این مطلب به معنی ذهنیت به شدت 
منفی معامله گران از دورنمای بازار سکه است. به  صورت 
وضوح  به  را  دلار  بهای  برای  کاهشی  ذهنیت  دقیق تر 
می توان در رفتار معامله گران مشاهده کرد که به معنی 
آن هم در شرایطی که  انتظار برای افت قیمت هاست. 
این روند در دومین روز پیاپی در حال خودنمایی است 
که البته به موازات آن قیمت دلار آزاد هم وارد فاز کاهشی 

سکه  سیگنال  توالی  دقیق تر  عبارت  به   است؛  شده 
بورسی )یک روزه( در کنار کاهش شدیدتر قیمت ها در 
بازار صندوق های کالایی طلا آن هم در وضعیتی که شتاب 
افت قیمت دلار جدی شده است را می توان سه گانه افت 
بهای ارز دانست. اگرچه ضلع چهارم این چندضلعی به 
افت متناظر بهای قراردادهای آتی محصولات کشاورزی 
دلار  بهای  افت  کنار  در  بنابراین  است،  شده  منتهی 
مستقیم  به  صورت  نیز  کالا  بورس  در  مالی  ابزار  سه 
بر  معامله گران  روانی  جهت گیری  به  غیرمستقیم  و 

خ گواهی می دهند. استمرار افت نر

بازار سقوطآزادقیمتطلادر
 تخلیه حباب قیمتی و عقبگرد خریداران

همکاری لاریجانی با 
 روحانی در پرونده سند

۲۵ ساله ایران و چین
لاریجانی این روزها برای پیشبرد 

برنامه های مربوط به اجرای توافق 
همکاری ایران و چین وقت 

می گذارد.
به گزارش »شهروند« به نقل از 

مهر، محمود واعظی، رئیس دفتر 
رئیس جمهوری گفت: »علی لاریجانی 

در موضوع سند بیست وپنج ساله 
بین ایران و چین با دولت همکاری 

می کند.«
محمود واعظی، رئیس دفتر 

رئیس جمهوری در پاسخ به سوالی 
مبنی بر اینکه آیا علی لاریجانی 

مسئول اجرای سند همکاری ایران 
و چین شده است؟ گفت: »آقای 

لاریجانی از زمانی که رئیس مجلس 
بود و سفری هم که به چین داشت، 

موضوع سند بیست وپنج ساله را 
دنبال می کرد.«

او افزود: »بعد از اینکه لاریجانی از 
مجلس بیرون آمد، از او درخواست 
کردیم کار خود را درباره پیگیری این 

سند ادامه دهد، او هم پذیرفت و 
این روزها برای پیشبرد برنامه های 

مربوط به اجرای این توافق همکاری 
ایران و چین وقت می گذارد.«
رئیس دفتر رئیس جمهوری 

همچنین درباره تجهیز دفتری در 
پاستور برای لاریجانی به منظور 

پیگیری و اجرای سند همکاری ایران 
و چین اظهار بی اطلاعی کرد.

گفتنی است پس از سفر 
رئیس جمهوری چین به ایران 

و توافق بر سر تنظیم یک سند 
همکاری میان دو کشور، علی 

لاریجانی به همراه چند نفر از 
وزرای دولت و برخی روسای 

کمیسیون های مجلس به چین 
سفر کرد و رایزنی هایی را برای 

نحوه تدوین و اجرایی سازی توافق 
بیست وپنج ساله با مقامات چینی 

انجام داد.

شرکت های هواپیمایی کلاس های گران پروازی را برای فروش باز و دسترسی به 
صندلی های ارزان مسدود کرده اند و مسافر مجبور است بلیت های گران را بخرد.

به گزارش »شهروند« به نقل از ایسنا، شرکت های هواپیمایی چندی پیش با انتشار 
خ نامه جدید پروازهای داخلی از افزایش قیمت ها از ماه آبان خبر دادند که پس از  نر
واکنش مردم و فعالان حوزه گردشگری، برخی نمایندگان مجلس، وزیر راه، رئیس 
خ نامه جدید و توقف  از اصلاح نر گردشگری  آژانس های  سازمان هواپیمایی و حتی 
( با انتشار جدول  افزایش قیمت خبر دادند. تا اینکه روز گذشته )بیست وهشتم مهر
خ ها بی سروصدا اعمال  قیمتی از برخی مسیرهای هوایی مشخص شد که افزایش نر

شده است.
برخی شرکت های گردشگری گفته اند که این افزایش نتیجه »توافق داخلی و پنهانی 
شرکت ها  این  از  تعدادی  مدیران  است.  بوده  یکدیگر  با  هواپیمایی«  شرکت های 
خ ها را به آژانس ها ابلاغ کرده و حتی مکتوب  می گویند شرکت های هواپیمایی این نر
خ های جدید را اعمال نکنند، سیستم فروش آنها را قطع خواهند کرد و  گفته اند که اگر نر

در همین چند روز اخیر سیستم تعدادی از آژانس ها قطع شده است.
امیرپویان رفیعی شاد، رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی دفاتر سفر استان تهران 
خ های مختلف دارند.  در این زمینه می گوید: »پروازها کلاس های قیمتی متفاوتی با نر
در حال حاضر کلاس های قیمتی گران برای فروش باز شده و کلاس های قیمتی ارزان 
را بسته اند و مردم مجبورند صندلی های گران را بخرند. این در حالی است که این کار را 
معمولا در فصل شلوغی سفر و تقاضای زیاد انجام می دادند؛ نه حالا که تقاضا برای 
 سفر کم است و فصل سفر نیست.« او از کاهش شدید تقاضا برای سفرهای هوایی در 
چند ماه اخیر خبر می دهد و می گوید: »تعداد پروازها کم شده و از طرفی تعداد تقاضا برای 

سفرهای هوایی نیز کاهش یافته است.«
که شرکت های هواپیمایی هزینه های  رفیعی شاد اظهار می کند: »درست است 

تحمیلی دارند اما خسارت آنها را دولت باید جبران کند نه اینکه دست در جیب مردم 
بار  کنند. پس نقش حمایتی دولت چه می شود؟ این روش درستی نیست که هر 
مشکلی پیش می آید، جیب مردم را هدف بگیریم. دولت باید در شرایط موجود یارانه و 

ج شویم.« حمایت هایی را اختصاص دهد تا از این وضع خار
رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی دفاتر سفر استان تهران با اشاره به تک روی هایی 
که در بخش سفر می شود، می گوید: »با اینکه گردشگری صنعتی چندوجهی است 
و ذی نفعان باید منافع مشترک را در نظر بگیرند اما در زمینه سفرهای هوایی شاهد 

تک روی هستیم. باید کمیسیونی تشکیل شود تا طرفین به اجماع و راه حل برسند.«
دیروز وزیر راه وشهرسازی با بیان اینکه شرکت های هواپیمایی از اول آبان  موظف به 
رعایت ظرفیت ۶۰ درصدی هواپیماها هستند، گفت: »به  زودی قیمت های جدید بلیت 

اعلام خواهد شد.«

زان را مســدود کردند! ایرلاین هــا بلیت های ار
  افزایش پنهانــیِ قیمت پروازهای داخلی

]شهروند [  قیمت خرید دلار آمریکا در صرافی بانک ملی دیروز ۲۶,۰۲۰)بیست و شش 
هزار و بیست تومان( اعلام شد که نسبت به روز  قبل از آن کاهش داشته است. بر این 
اساس قیمت خرید دلار آمریکا 26,020)بیست و شش هزار و بیست تومان( و قیمت 

فروش دلار آمریکا 28,450)بیست و هشت هزار و چهارصد و پنجاه تومان( اعلام شد.
همچنین براساس اعلام صرافی بانک ملی ایران قیمت خرید یورو 31,320)سی و یک 
هزار و سیصد و بیست تومان( و قیمت فروش یورو 33,750)سی و سه هزار و هفتصد و 

پنجاه تومان( بوده است.
قیمت دلار در بازار آزاد دیروز نیز با 3,354 تومان کاهش، 27,549 تومان معامله شد. 
، 30,906 تومان بیشترین قیمت و 27,545 تومان کمترین قیمت  در طی معاملات دیروز

ثبت شده برای دلار است.
به نظر می آید بازار توان صعود بیشتر در کانال ۳۰ هزار تومان را نداشت. بازار ارز در یک 

معادله اخبار در روزهای اخیر قرار گرفته بود؛ مشخصا 4 خبر مثبت بنیادی وجود دارد.
1- شفاف سازی در بازار ارز باعث شد تا همه نسبت به حجم عرضه و تقاضا در بازار 
خ در روزهای  روشن باشند. همچنین میزان مداخله بازارساز می تواند نشان دهد که نر

آینده افزایشی خواهد بود یا خیر.
2- تقاضایی در بازار متشکل برای دلار وجود ندارد. مثلا دیروز 75 میلیون دلار در 
بازار متشکل عرضه شد، اما کمتر از یک میلیون دلار خریدار وجود داشت. این یعنی، 
صرافی ها کاملا به این نتیجه رسیده اند که در بالای قیمت 30 هزار تومان، دست به خرید 

نزنند. این خبر بنیادی نیز می تواند برای خریداران خرد قابل توجه باشد.
3- یک مقام وزارت خارجه اعلام کرد که دستاورد عبدالناصر همتی از سفر به عراق 

مثبت بوده است. ترجمه این خبر آن است که بازار ارز احتمالا از سمت عرضه، باید 
منتظر آزادسازی 5.5 میلیارد دلار باشد. اگرچه این دلارها احتمالا از عراق نمی رسد، اما 

خ 4200 تومان باشد. می تواند به معنی رهایی منابع ارزی بانک مرکزی از نر
4- اخبار مربوط به انتخابات آمریکا قرار دارد. چینش اخبار در برابر انتخابات آمریکا، به 
نظر کارساز شده و توانسته بازار ارز را از تقاضای بالا، حداقل به شکل مقطعی خلاص کند.

وز دلار یــزش عجیب دیر 4 دلیل ر
  بازگشــت دلار به کانال ۲7 هزارتومان


